tione corroborata; quia tamen in omnibus aliis exem-
plis tam luculenter se offert, nevisquam desperandum vi-
detur. Qui autem hanc investigationem suscipere voluerit,
probe perpendat, hanc egregiam proprietatem tuam tantum
locum habere, quando $4n + 1$ est numerus primus; si
enim non est primus, plurimi occurrunt casus, quibus hoc
ficus euenit. Huius generis exemplum est, quo $n = 11$;
tum enim prodit $p = 11$; 3^2 ; 5 ; 1 ; 3^2 ; 19 ; 31 ; 61 ;
 79 ; 3^2 . 11 ; etc. unde de numero 8 nihil plane conclu-
dere licet, an ad residua pertineat nec ne? Quod autem
casus, quibus $4n + 1$ est numerus primus, semper suc-
cedat, ratio fortasse in eo est quaerenda, quod pro di-
uisione $2n + 1$ numerus residuorum semper est n , dum cen-
tra si $2n + 1$ non est primus, numerus residuorum mul-
to est minor; id quod in causa esse videtur, quod in al-
lato exemplo circa numerum 3 nihil decidatur. Quicquid
autem sit, nullum plane dubium superesse videtur, quomi-
nus sequens stabiliatur.

Conclusio.

§. 15. Quoties numerus $4n + 1$ fuerit primus,
per eumque omnia quadrata diuidantur, non solum omnes
numeri in hac formula: $n - q, q - n$, siue etiam hac: $q, q + q - n$
contenti, inter residua occurrunt ipsi, sed etiam omnes pla-
nos factores primi, ex quibus illi sint compositi.

Theorema 4.

§. 16. Si $4n + 1$ fuerit numerus primus et per
eum omnia quadrata diuidantur, inter residua omnes occur-
rent numeri in hac formula: $n + q, q + q$, contenti.

De-

Demonstratio.

Hic etiam clarum est, numerum $4n + 1$ infinitis
modis si hac forma: $4p - (2q + 1)^2$, representari posse;
posito enim $4n + 1 = 4p - (2q + 1)^2$, fiet $n = p - q^2 - q$,
siue $p = n + q^2 + q$. Cum ergo $4p - (2q + 1)^2$ sit nu-
merus primus, ante demonstratum est, numerum p inter
residua reperiri; quocirca etiam omnes numeri in hac fore
mula contenti: $n + q, q + q$, inter residua reperientur.

Corollarium 1.

§. 17. Si ergo pro q omnes numeri $0, 1, 2, 3$,
 4 , etc. substituuntur, infiniti huiusmodi occurrunt numeri,
quos tamen omnes ad multitudinem $2n + 1$ deprimere li-
cet, siquidem isti numeri $n + q, q + q$ per diuisorem
 $4n + 1$ diuidantur.

Corollarium 2.

§. 18. Necessario est, hoc modo omnia plane
prodire residua, quandoquidem etiam tam potestates, quam
producta singulorum istorum numerorum inter residua re-
periuntur; Vnde ut ante sequitur, si iam habeantur duo
residua α et β , tum etiam β fore residuum; quin etiam
si α, γ, γ fuerit residuum, ipsum α quoque erit residuum.

Scholion.

§. 19. Cum eiusmodi bina residua infinitis modis
combinari possint, maxime verisimilis est suspicio, praeter
ipsos numeros, in forma $n + q, q + q$ contentos, etiam
omnes eorum factores primos in residuis occurrere; quae
coniectura vtrum pariter ut ante, certo fundamento mae-
ritur